
Дом здравља Бојник 
Број:763 
Датум:21.08.2018. 
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015.) и Извештаја комисије за јавну набавку 
огревног дрвета за потребе Дома здравља Бојник, директор др Борисав 
Трајковић доноси следећу: 

 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 
У поступку јавне набавке мале вредности за набавку 

Огревног дрвета за потребе Дома здравља Бојник  
ЈНМВ 11/2018. 

 
У поступку јавне набавке мале вредности за набавку огревног 

храстовог и буковог дрвета за потребе Дома здравља Бојник за грејну сезону 
2018/2019. годину уговор се додељује понуђачу „Дрвопродукт“ Власотинце-
Манастириште бб за јавну набавку огревног храстовог дрвета (партија број 1,) 
по цени од 4.790,00 динара без ПДВ по метру просторном у  количини од 150 
метара просторних као и огревног буковог дрвета (партија 2) по цени од 
4.790,00 динара без ПДВ по метру просторном у количини од 150 метара 
просторних. 

Укупна вредност комплетне јавне набавке износи 1.437.000 динара без 
ПДВ односно 1.580.700 динара са ПДВ. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Својом одлуком број 726 од 07.08.2018. године наручилац Дом 
здравља Бојник покренуо је поступак јавне набавке огревног храстовог и 
буковог дрвета за потребе Дома здравља Бојник за грејну сезону 2018/2019. 
Године. 

Предмет ове јавне набавке мале вредности је: јавна набавка огревног 
дрвета за  потребе Дома здравља Бојник. 
  ОРН: 3413000.  

Набавка је сврстана у 2 партије и то: 



Партија број 1. Огревно храстово дрво у количини од 150 метара 
просторних, процењене вредности 733.332  динара без ПДВ као и 

Партија број 2. Огревно буково дрво у количини од 150 метара 
просторних, процењене вредности 600.000 динара без ПДВ. 

Укупна вредност јавне набавке је: 1.333.332 динара без ПДВ односно 
1.600.000 динара са ПДВ. 

Критеријум:најнижа понуђена цена.  
 

У року који је одређен у конкурсној документацији и позиву за 
подношење понуда,  понуду је  доставио  следећи понуђач: 

 
СР „Дрвопродукт“ Власотинце, Манастириште, бб за огревно храстово 

и огревно буково дрво уз одговарајућу пратећу документацију. 
 
Цена из понуде: 
За партију број 1. Огревно храстово дрво цена без ПДВ износи 4.790,00 

динара односно 5.269,00 динара са ПДВ, укупне вредности од 718.500 
динара без ПДВ односно 790.350 динара са ПДВ. 

За партију број 2.  Огревно буково дрво цена без ПДВ износи 4.790,00 
динара односно 5.269,00 динара са ПДВ, укупне вредности 718.500 динара 
без ПДВ односно 790.350 динара са ПДВ. 

 
Укупна вредност целе јавне набавке за обе партије износи 1.437,000 

динара без ПДВ односно 1.580.700 динара са ПДВ. 
У току отварања понуда и извршеног увида у достављену 

документацију, Комисија је утврдила да је понуђач „Дрвопродукт“ 
Власотинце дао понуду са обрачунатим ПДВ-ом од 10%. што је у складу са 
законом а не од 20%, како је неправилно навео наручилац у конкурсној 
документацији и позиву за подношење понуда. Самим тим, Комисија је 
установила да је ова понуда таква, да се може донети одлука о додели 
уговора овом понуђачу и да се са њим закључи уговор о набавци огревног 
дрвета за потребе Дома здравља Бојник за грејну сезону 2018/2019. 

 
Овај предлог комисије директор је усвојио па је донео напред 

наведену одлуку. 
 
 



 
Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може 

поднети захтев за заштиту права наручиоцу а истовремено копију доставља и 
републичкој комисију у року од 5 дана од дана објављивања на Порталу 
јавних набавки. 

 
 

 
 
 
          Директор, 
                    Др Борисав Трајковић 
 
          
        
 

 
 

 


